
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 

 

 

 
 

 

Об организации летнего отдыха 

 

  

На основании ст.9.2 закона Красноярского края от 02.04.2020 № 0-3834 «О внесении изменений 

в некоторые законы края, регулирующие отношения в сфере организации и обеспечения отдыха и 

оздоровления», Приказа  МКУ «Управление образования Енисейского района» № 01-04-045 от 

03.02.2025 г. «Об организации летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

на базе общеобразовательных учреждений Енисейского района в 2025 году», в целях 

организации безопасного и качественного отдыха, оздоровления и занятости 

несовершеннолетних Енисейского района в период работы летних оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря (далее ЛОЛ) для учащихся 1-8 классов в 

количестве 145 человек на базе школы с 02 по 26 июня 2025 года в количестве 21 рабочего дня. 

2. Организовать двухразовое питание детей в соответствии с утвержденным цикличным меню на 

сумму 440,10 рублей на одного ребенка в день. 

3. Возложить общее руководство работой ЛОЛ на начальника – Яковлеву Елену Владимировну. 

4. Утвердить программу ЛОЛ на 2025 год «Страна детства» (приложение № 1). 

5. Утвердить список работников ЛОЛ (приложение № 2). 

6. Утвердить список координаторов летней оздоровительной кампании 2025 года (приложение № 3). 

7. Назначить ответственной за проведение мероприятий, направленных на предупреждение 

заболеваемости клещевым вирусным энцефалитом Бабкову Анну Алексеевну – медицинского 

работника школы. 

8. Возложить на работников ЛОЛ ответственность за соблюдение техники безопасности, пожарной 

безопасности, правил дорожного движения и жизнь детей. 

9. Назначить Тишину Александру Александровну ответственной за проведение инструктажа по ТБ, ПБ 

и ПДД. 

10. Назначить ответственной за ежедневное (до 09.30 час.) предоставление отчетов о численности 

обучающихся, занятых в ЛОЛ в МКУ «Управление образования» в период с 01.06.2025 по 

26.06.2025 главному специалисту Т.А.Бельман  по телефону 8 (983) 615-95-26 Яковлеву Е.В. 

11. Время работы ЛОЛ с 9.00 ч. до 15.00 ч. 2-х разовое питание осуществляется на базе столовой школы 

(завтрак в 9.40 ч., обед в 13.30 ч.). 

12.  Назначить ответственной за ежедневное медицинское сопровождение сотрудников ЛОЛ и 

детей, посещающих ЛОЛ Бабкову Анну Алексеевну - медицинского работника школы. 
13. Обеспечить соблюдение профилактических мер и дезинфекционных мероприятий с использованием 

разрешенных к применению в общеобразовательных учреждениях дезинфицирующих средств, 

антисептиков, ответственная Коковина М.В. 

14. Назначить материально-ответственным лицом за продукты питания Гарбуз Евгению – кладовщика; 

ответственным за отчетность – Ларину Злату Викторовну – зав. производством. 

 

 

 

Руководитель организации Директор школы    В.К. Павина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 01-04-058 04.03.2025 



 

 

 

  УТВЕРЖДАЮ 

  Директор МБОУ 

  Подтесовская СОШ № 46 

  ______________________ 

  В.К.Павина 

 
РЕЖИМ РАБОТЫ 

летнего оздоровительного лагеря 

МБОУ Подтесовская СОШ № 46 в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Время проведения 

1.  Приём детей. Линейка. Перекличка 9.00-9.15 

2.  Зарядка  9.15-9.30 

3.  Завтрак  9.30-10.00 

4.  Работа по плану отрядов 10.00-11.40 

5.  Подвижные игры 11.40-13.00 

6.  Оздоровительные процедуры 13.00-13.30 

7.  Обед  13.30 -14.00 

8.  Занятия по интересам. Работа кружков, секций 14.00 - 14.45 

9.  Подвижные игры. Линейка. Подведение итогов 14.45 - 15.00 

10.  Уход домой 15.00 

 

Количество оздоравливаемых детей – 145 человек 

Количество оздоровительных смен – 1 смена 

 

 Начальник ЛОЛ      Е.В. Яковлева



 

 

 

 

                                                                                                                                                   Приложение № 2 к приказу  

от 04.03.2025 г. № 01-04-058 

СПИСОК  

работников летнего оздоровительного лагеря  

дневного пребывания детей сезона 2025  года  

по МБОУ Подтесовская СОШ № 46 

 
  

 

  
   

 ФИО работника  Занимаемая должность в ЛОЛ 
1.  

Антипова Александра Викторовна педагог-психолог ЛОЛ 

2.  
Бабешко Наталья Андреевна воспитатель ЛОЛ 

3.  
Белошедова Светлана Михайловна воспитатель ЛОЛ 

4.  
Борисова Оксана Александровна воспитатель ЛОЛ 

5.  
Бородина Елена Владимировна 

инструктор физического 

воспитания ЛОЛ 

6.  
Гарбуз Евгения Александровна повар ЛОЛ, кладовщик 

7.  
Головко Ирина Владимировна повар ЛОЛ 

8.  
Губарева Татьяна Дмитриевна воспитатель ЛОЛ 

9.  
Назарова Полина Ивановна 

уборщик служебных помещений 

ЛОЛ 

10.  
Еркалова Анна Александровна 

уборщик служебных помещений 

ЛОЛ 

11.  
Калинина Надежда Михайловна воспитатель ЛОЛ 

12.  
Карпова Екатерина Альфрисовна воспитатель ЛОЛ 

13.  
Кучеренко Дарья Геннадьевна  

уборщик служебных помещений 

ЛОЛ 

14.  
Ларина Злата Викторовна 

Заведующий производством (шеф-

повар) ЛОЛ 

15.  
Лисянская Галина Александровна воспитатель ЛОЛ 

16.  
Каченовская Ольга Алексеевна воспитатель ЛОЛ 

17.  
Мельникова Наталья Владимировна воспитатель ЛОЛ 

18.  
Яшникова Ольга Васильевна воспитатель ЛОЛ 

19.  
Новикова Дарья Васильевна 

инструктор физического 

воспитания ЛОЛ 

20.  
Любинская Елена Александровна воспитатель ЛОЛ 

21.  
Степанова Алена Николаевна воспитатель ЛОЛ 



22.  
Серкова Наталья Игоревна воспитатель ЛОЛ 

23.  
Толстоброва Виктория Сергеевна 

инструктор физического 

воспитания ЛОЛ 

24.  
Тишина Александра Александровна воспитатель ЛОЛ 

25.  
Фролова Татьяна Дмитриевна воспитатель ЛОЛ 

26.  
Урбан Светлана Федоровна воспитатель ЛОЛ 

27.  
Шокун Татьяна Викторовна воспитатель ЛОЛ 

28.  
Черкасова Наталья Александровна повар ЛОЛ 

29.  
Яковлева Наталья Игоревна воспитатель ЛОЛ 

30.  
Войнова Ольга Владимировна гардеробщик ЛОЛ 

     31. 

 
Тарасова Ольга Александровна подсобный рабочий ЛОЛ 

     32. 

 
Мудрак Валентина Таливалдисовна 

уборщик служебных помещений 

ЛОЛ 

     33. 

 
Яковлева Елена Владимировна руководитель ЛОЛ 

 

 
 Директор школы     В.К. Павина 

 

 

 

                                                                                                                                                   Приложение № 3 к приказу  

от 04.03.2025 г. № 01-04-058 

СПИСОК  

координаторов летней оздоровительной кампании на 2025 год  

по МБОУ Подтесовская СОШ № 46 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника Месяц 

С приказом работник озна-

комлен. Личная подпись 

работника. Дата 

1.  Антонова Наталья Николаевна Июнь  

2.  Коковина Мария Владиславовна Июль-август  

 

 

Директор школы      В.К. Павина 


		2025-05-29T13:38:01+0700
	Павина Валентина Кирилловна




